
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

 
Rep. n. (vedi segnatura) Prot. n. (vedi segnatura) del (vedi segnatura) 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO  l’art. 22, comma 4, lettera a), L. n. 240/2010; 
 
VISTO   il regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416/2011, Prot. n.17191/2011; 
 
VISTO  il bando del 12/03/2024 prot. n. 758, rep. n. 117, con il quale è stata indetta la selezione 

pubblica per l'attribuzione di n. 4 assegni di ricerca lett. a) “Roberto Ruffilli” nell'ambito del 
progetto di ricerca dal titolo "Bando di seleizone per l’attribuzione di Assegni di Ricerca 2024 
ai sensi dell’art. 22 comma 4 lettera a) Legge n. 240/2010 del 30/12/2010 e del Regolamento 
per gli assegni di ricerca emanato con Decreto Rettorale n.416 del 19/04/2011” presso il 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali dell'Alma Mater Studiorum Università di Bologna; 

 
VISTI  gli atti della Commissione giudicatrice; 
 
ACCERTATA  la copertura finanziaria; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’attribuzione di n. 4 assegni di ricerca lett. a) “Roberto 
Ruffilli”, indetta in data 12/03/2024, prot. n. 758, rep. n. 117. 
 

Articolo 2 
E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 
Analisi delle politiche pubbliche, delle organizzazioni e delle pubbliche amministrazioni (settore 
concorsuale 14/A2: 
Nessun idoneo. 
 
Relazioni internazionali e studi europei (settore concorsuale 14/A2): 
1) Dott. Nicolò FASOLA con punteggio complessivo di punti 81/100; 
2) Dott. Jonata ANICETTI con punteggio complessivo di punti 78.25/100; 
3) Dott.ssa Tatyana BAJENOVA con punteggio complessivo di punti 73.20/100. 
 
Sociologia (settori concorsuali 14/C1, 14/C3 e 14/D1): 
1) Dott. Simone TONELLI con punteggio complessivo di punti 71/100. 
 
Studi d’area (settore concorsuale 14/B2): 
1) Dott.ssa Roberta FERRARI con punteggio complessivo di punti 79.5/100; 
2) Dott. Nicola DEGLI ESPOSTI con punteggio complessivo di punti 71/100; 
3) Dott.ssa Arianna PASQUALINI con punteggio complessivo di punti 67.80/100. 



 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

Articolo 3 
Sono dichiarati vincitori della selezione:  
- il Dott. Nicolà Fasola nato a Busto Arsizio (VA) il 20.09.1993; 
- il Dott. Simone Tonelli nato a Bologna il 15.12.1989; 
- la Dott.ssa Roberta Ferrari nata a Ortona (CH) il 31.08.1984. 
 
 
Bologna, (vedi segnatura) 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Francesco Niccolò Moro 
(Documento firmato digitalmente) 


		2024-07-16T15:04:35+0000
	Francesco Niccolò Moro




